9. Difficilem mibi fateor hanc quæstionem, præcipue cum ex prædictis oriatur quæ similiem videntur habere rationem ; quod meæ intelligentiae attendens infirmitas turbatur, eupius magis ex dictis sanctorum referre, quam alferre. Optimus enim lector est, inquit Hilarii in medio lib. I de Trin., qui dicitur intelligentiam expectat ex dictis potius quam imponeat ; et retulerit magis quam attulerit ; neque cogat id videri dictis contineri, quod ante lectionem præsumperit intelligendum. Cum ergo de rebus Dei sermo est, concedamus Deo sui cognitionem, dictisque ejus pia veneratione famulemur. Investiget ergo diligenter pius lector rationem dicatorum, si forte dicatorum aliquam valeat reperire causam ; qua nota, ipsa præmissa quæstio aliquatenus explicari valeat. Ego autem hanc quæstionem non absolvens, sed errorem excludens, profiteor non esse dictum Patrem diligere Filium, vel Filium Patrem, ea dilectione quæ ab utroque procedit ; quæ non est aliquis eorum, sed tantum Spiritus sanctus; tanquam ea dilectione Pater sit vel Filius. Sed sic ea Pater diligit Filium et Filius Patrem, ut etiam Pater per se ea quæ ipse est dilectione diligit, sic et Filius; non autem sic ut Pater per se non diligit, et Filius, sed per eam tantum. Quis hæc in illa Trinitate, inquit Aug., opinari vel affirmare præsumat ? Eam tamen quæstionem lectorum diligentiæ plenus dijudicandam atque absolwendam relinquimus, ad hoc minus sufficiientes.

### DISTINCTIO XXXIII.

UTRUM PROPRIETATES PERSONARUM SINT IPSÆ PERSONÆ VEL DEUS, ID EST, DIVINA ESSENTIA.

1. Post supradicta interius considerari atque subtiliter inquiri oportet, utrum proprietates personarum quibus ipsæ personæ determinantur, sint ipsæ personæ, et sint Deus, id est, divina essentia ; an ita sint in personis, ut non sint personæ, ac per hoc nec divina essentia. Quod enim in personis sint proprietates, nemo inficiari audet, cum aperte clamet auctoritas quod in personis est proprietas, et in essentia unitas. Superius quoque multis sanctorum testimoniis astruximus personas per proprietates distingui atque determinari ; ipsasque proprietates tres scilicet propriis expressissimus vocabulis. Cum ergo proprietates ipsæ ab æterno fuerint, quibus ipsæ personæ determinantur differunt, quonodo essent si in eis non essent? et quonodo in eis essent, et ipsæ personæ non essent, quin ibi esset multiplicitas? Quocirea sicut proprietates esse in personis, ita et eas personas esse confitemur, sicut supra auctoritate Hieronymi (ut non pigeat revocare ad mentem) protestati sumus, in expositione fidei ita dicentis : Sabellii haeresim